

BRE/ZU

16. luty 1971 r.

*[Handwritten signature]*

BYDGOSKIE RADIO ECHO

39

WYDZIAŁ WIEDZY I SŁUCHU  
PUBLICZNY  
BYDGOSZCZ

zawołanie  
na wól s. 100

Nr. D-9

16 II 1971  
data

*[Handwritten signature]*  
data

1. Na tematy dnia - tekst ZU/
2. Wypowiedzi toruńskich robotników o obniżce cen - taśma KR/
3. Sezonowa obniżka cen odzieży i obuwia - taśma ZK/
4. Wiadomości - teksty



ZU/ Komentarz dnia.

Tematem rozmów dnia dzisiejszego jest ogłoszona wczoraj decyzja Partii i Rządu o anulowaniu grudniowej podwyżki cen artykułów żywnościowych, w tym - jak wiadomo - również cen mięsa.

Decyzja ta, o czym już wszyscy dzisiaj wiemy, utrzymuje także w mocy zmienione wówczas ceny artykułów przemysłowych oraz dodatki do płac rent, emerytur dla ludzi najmniej zarabiających. Większość naszych słuchaczy dowiedziała się o tej optymistycznej dla społeczeństwa decyzji z wczorajszego telewizyjnego przemówienia premiera Jaroszewicza. Miarą powszechnego zainteresowania ~~tem faktem~~ jest także ten fakt, że dzisiejsze poranne bydgoskie gazety zamieszczające na czołowych miejscach przemówienie premiera i uchwałę Rady Ministrów, wykupione zostały w błyskawicznym tempie. W słowach komentujących to wydarzenie jest dużo ładunku emocjonalnego. Z wypowiedzi wynika, że wiadomość ta przyjęta została z dużym zadowoleniem, że bez mała każdy jest w stanie ocenić znaczenie uchwały o cofnięciu podwyżki cen. ~~Ważnym~~ Szczególnie ma to doniosłe znaczenie, gdy na ostatnią decyzję spojrzymy przez pryzmat budżetów rodzinnych ludzi najmniej zarabiających. Rozmawiając dziś o tych obywatelskich sprawach podkreśla się również z dużym zaufaniem



423

że choć minęły niepełne dwa miesiące od zmian politycznych w naszym kraju - nowe kierownictwo Partii i Rządu podjęło cały szereg wysiłków zmierzających bezpośrednio do poprawienia warunków materialnego bytu społeczeństwa. Nie są to dzisiaj puste słowa. W przeszłości nadużywane obecnie nabierają nowych wartości, a przede wszystkim towarzyszą im konkretne czyny.

Będziemy pracować jeszcze lepiej i wydajniej - ~~powiadają-dzisiaj~~

~~dziennikarzem~~ takie odczucia towarzyszą dziś pomorskim załogom.

Te możliwości - lepszej i bardziej wydajnej pracy istnieją na każdym stanowisku, w równym stopniu przy maszynie w fabryce, jak również w biurze, w sklepie czy radzie narodowej. Rzecz chyba również w tym, by zapał i energia jaka towarzyszy ludziom pracy były we właściwy sposób wykorzystane, by ~~temu~~ <sup>m</sup> zapałowi towarzyszyła ~~właściwa~~ <sup>odpowiednie spotkanie z</sup> organizacja pracy i odpowiedzialność <sup>s</sup> ludzi, którym w życiu gospodarczym i społecznym ~~powierzone-kierownictwo poszczególnymi-zespołami~~ powierzono stanowiska kierownicze. ~~Jak relacjonuje dzisiejszy, Ilustrowany Kurier Polski publikując wypowiedzi pracowników zakładów "Telfa", odpowiedź na wczorajszą decyzję może być tylko jedna: odwdzięczymy się jeszcze ~~lepszą i ofiarniejszą pracą.~~ Zrozumiałe dla ludzi pracy staje się również i ten fakt, że na książeczkę oszczędnościowej narodu nie ma już żadnych rezerw, żadnych innych sum, które można by obrócić na~~



spożycie, na każdą nową podwyżkę płac. Każde następne tego typu  
posunięcie oznaczałoby w bliskiej przyszłości załamanie równowagi  
~~rynkowej.~~ *gospodarczej.*



BRE/ZU

16 lutego 1971r.

MD/

Załogi pomorskich zakładów pracy realizują zadania eksportowe. W Fabryce Obrabiarek do Drewna w Bydgoszczy przygotowano już pokaźną partię urządzeń, które w najbliższych dniach wysłane zostaną do Czechosłowacji i Węgier.

W tym roku bydgoski FOD opuszczają <sup>- przeznaczone za granicę -</sup> /maszyny do obróbki drewna wartości ponad 52-ch milionów złotych.

Załoga tej fabryki pragnie zwiększyć eksportowe dostawy. Jest to jednakże przede wszystkim uzależnione od szkolnictwa zawodowego, które jak do tej pory za mało kształci wykwalifikowanych robotników wszechstronnie przygotowanych do pracy na <sup>t.zw.</sup> /krótkich seriach. W naszym rejonie fabryki produkujące maszyny odczuwają przede wszystkim brak fachowców: frezerów, tokarzy, i innych,



MD/

Kolejarze inowrocławskiego węzła PKP spotkali się dziś na zebraniu, by zapoznać się z uchwałami VIII Plenum KC Partii i przedyskutować nurtujące ich problemy - wymagające rychłego rozwiązania.

Wielkim aplauzem przyjęli uczestnicy narady informację, że brygada ich kolegi - starszego ustawiacza Henryka Południaka, która pracowała ostatniej nocy - po otrzymaniu wiadomości o decyzji anulującej podwyżkę artykułów spożywczych - postanowiła rozdzielić o ponad 200 wagonów więcej, niż przewidywały nocne zadania. Podczas narady podkreślono, że postawa brygadzysty Południaka stanie się wzorem dla wszystkich inowrocławskich kolejarzy.



BRE/ZU

51  
15 lutego 1971 r.

*over) jmu 7*  
ZK/ Łagodne warunki atmosferyczne i *P* pełny zapał do osiągnięcia *dobrych* jak najlepszych wyników - towarzyszą załogom Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego - największego tego typu przedsiębiorstwa na Pomorzu.

Niemal wiosenna pogoda pozwoliła na przyspieszenie *(wielu zadań na wielu odcinkach)* *(do tej pory)* budowlanych. Jak się oblicza, wynosi to w skali całego przedsiębiorstwa około 30 dni. Prowadzi się obecnie wykopy i roboty fundamentowe pod sześć nowych bloków mieszkalnych: na Osiedlu Kapuściska i Wyżyny, które były planowane na połowę II kwartału br.

*pony obniżeniu temp. pr. i)*  
Jeśli nadal sprzyjać będą warunki pogodowe - bydgoscy budowlani mają ambicję przekazać o jeden budynek więcej w I kwartale o łącznej ilości 285 izb, który zgodnie z harmonogramem miał być przekazany użytkownikom w późniejszym terminie.

W tym roku załogi Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego zadeklarowały zwiększony wysiłek ~~we wszystkich podstawowych robotach~~ i zamierzają tegoroczne zadania, wynoszące sześć i pół tysiąca izb, zrealizować do końca listopada. Szybciej wykonana praca przewidziana na rok bieżący pozwoli na skoncentrowanie sił i środków na lepsze przygotowanie surowych stanów budynków mieszkalnych zaplanowanych na rok 1972, co w efekcie przyniesie zwiększenie *elektro* budownictwa mieszkaniowego.